ф
Администрация

города Орска
Оренбургской области

Управление образования

П Р И К А З

от 08.11.2021 г. № Ш)
Об организации и проведении
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады),
приказами министерства образования Оренбургской области от 12.08.2021
№ 01-21/1346 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», от 26.10.2021 № 01-21/1635
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году в Оренбургской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  муниципальный этап олимпиады) в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения муниципального
этапа олимпиады в 2021-2022 учебном году согласно Приложению № 1.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады по месту

обучения победителей и призеров школьного этапа и в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения
муниципального этапа олимпиады в 2021-2022 учебном году.

2.2. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа
олимпиады с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и
информационной безопасности.

2.3. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения
муниципального этапа олимпиады с привлечением общественных наблюдателей,
аккредитованных в соответствии с приказом Министерства образования и науки
РФ от 28.06.2013г. № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в
качестве общественных наблюдателей при проведении итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников».

2.4. Обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных
в муниципальном этапе олимпиады (все участники олимпиады должны находиться
в зоне видимости).

2.5. Обеспечить участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в
соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады.

2.6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении и
тиражировании олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады.

2.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения муниципального этапа олимпиады.

2.8. Обеспечить регистрацию участников олимпиады.
2.9. Подготовить классные комнаты для проведения олимпиады.
2.10. Назначить ассистентов и дежурных из числа педагогических

работников для обеспечения дисциплины и порядка во время проведения
олимпиады.

2.11. Произвести рассадку участников олимпиады по аудиториям,
предоставив каждому отдельное рабочее место.

2.12. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий для участников
муниципального этапа олимпиады.

3. Отделу общего и дополнительного образования управления образования

(Ахатова Ю.Ф.):
3.1. Обеспечить выполнение нормативных документов министерства

образования Оренбургской области по организации и проведению муниципального
этапа олимпиады.

3.2. Обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих
организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 2021 -  2022
учебном году.

3.3. Обеспечить доступ для участия в муниципальном этапе олимпиады
обучающихся профессиональных образовательных организаций (победителей
первого этапа), расположенных на территории города, по заявке, представленной
руководителями организаций.

3.4. Представить в министерство образования заявки на участие в
региональном этапе олимпиады.

Срок: до 17 декабря 2021 года.
3.5. Наградить победителей и призёров муниципального этапа олимпиады

поощрительными грамотами.

4. Научно-методическому центру управления образования (Кургановой Т.Г.):
4.1. Сформировать жюри муниципального этапа олимпиады и утвердить его

состав.
4.2. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.3. Определить квоты победителей и призёров муниципального этапа

олимпиады.
4.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении и

проверке выполненных заданий членами жюри.

4.4. Утвердить и опубликовать на официальном сайте в сети Интернет
результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания
муниципального этапа по соответствующему общеобразовательному предмету -
протоколы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

4.5. Опубликовать на официальном сайте в сети Интернет с учётом
утверждённых требований к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету олимпиадные работы
победителей и призёров муниципального этапа олимпиады с указанием сведений
об участниках.

4.6. Представить в управление образования аналитический отчёт о результатах
муниципального этапа олимпиады.

Срок: до 16 декабря 2021 года.

5. Контроль за исполнением^щдгоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образод^рй?дИото1щую О.Г.

//.л'
//4
II iг/ \

Начальник управления
образования V i w  /-/ ■/ С.В. Маслова

Приложение №1
к приказу управления
образования
от_______  N°______

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году

№
п/п

Предмет Даты проведения Состав
участников

(классы)

1 Астрономия 10 ноября 2021 года 9-11

2 История 11 ноября 2021 года 7-11

3. Физическая культура 15-16 ноября 2021 года 7-11

4 Право 17 ноября 2021 года 9-11

Английский язык 18 ноября 2021 года 7-11
.J  •

Биология 19 ноября 2021 года 7-11
U  а

7 Немецкий язык 22 ноября 2021 года 7-11

й Математика 23 ноября 2021 года 7-11

9 Русский язык 24 ноября 2021 года 7-11

10 Т ехнология 25 ноября 2021 года 7-11

и . ОБЖ 26 ноября 2021 года 7-11

12 Французский язык 7Q ноября 2021 года 7-11

13. Информатика и ИКТ 30 ноября 2021 года 7-11

14 ТТитература 2 декабря 2021 года 8-11

1 ^ Физика 3 декабря 2021 года 7-11

16 Искусство (МХЮ 6 декабря 2021 года 8-11

17 Химия 7 декабря 2021 года 8-11

18 Г еография 9 декабря 2021 года 7-11

1Q Обществознание 13 декабря 2021 года 7-11

70 Экология 15 декабря 2021 года 8-11

21. Экономика 15 декабря 2021 года 9-11

Начало олимпиады —11;00